[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2019 г.
№ 324-П
Об организации мониторинга

средств массовой информации
В целях исполнения подпункта б) пункта 12 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 20.07.2019 № ПР-1418 по итогам пленарного заседания VI медиафорума независимых региональных и местных средств массовой информации «Правда и справедливость»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Главному специалисту по работе со СМИ и общественностью Управления Делами Администрации Томского района осуществлять мониторинг средств массовой информации в целях выявления сообщений о нарушениях органами местного самоуправления Томского района, подведомственными им учреждениями, предприятиями, организациями и их должностными лицами законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской Федерации (далее – нарушения).

2. Управлению Делами осуществлять контроль за своевременным устранением нарушений законодательства Российской Федерации органами местного самоуправления Томского района в случае выявления фактов совершения нарушений.

3. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами.

Глава Томского района                                                                                  А.А. Терещенко
Т.А.Хабарова
40 48 59
_332011852.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]